
Página 6457Número 65 Miércoles, 18 de marzo de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Fomento e Infraestructuras

1690 Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral de 
la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se 
declara el aplazamiento de la realización de las pruebas de 
la segunda convocatoria para la obtención del certificado de 
aptitud profesional para reconocer el cumplimiento del requisito 
de la cualificación inicial de los conductores de determinados 
vehículos destinados al transporte por carretera.

Habiéndose publicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 260 
de 11 de noviembre de 2019 la fecha de celebración de las pruebas para la 
obtención del Certificado de Aptitud Profesional para reconocer el cumplimiento 
del requisito de la cualificación inicial de los conductores de determinados 
vehículos destinados al transporte por carretera, a celebrar en la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia durante el año 2020, y en atención a las 
recomendaciones realizadas por las autoridades sanitarias en relación a la 
transmisión del coronavirus (COVID-19), se hace necesario aplazar la celebración 
de los ejercicios correspondientes a la segunda convocatoria hasta que puedan 
ser realizados con total seguridad para los aspirantes.

En virtud de lo expuesto,

Resuelvo:

Primero. Aplazar la realización del examen correspondiente a la segunda 
convocatoria, cuya fecha estaba inicialmente prevista para el día 24 de marzo de 2020.

La nueva fecha para la realización de los ejercicios será anunciada con la 
debida antelación mediante nota informativa con exposición en el tablón de 
anuncios y en la página web de la Dirección General de Movilidad y Litoral.

Segundo. A los efectos de lo establecido en el artículo 14.1 del Real Decreto 
1032/2007, de 20 de julio, por el que se regula la cualificación inicial y la 
formación continua de los conductores de determinados vehículos destinados al 
transporte por carretera, podrán concurrir al examen en la nueva fecha que se 
señale todos los aspirantes que, al día de publicación de esta Resolución, figuren 
en la lista definitiva de admitidos a esta convocatoria.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 
interponerse Recurso de Alzada ante el Consejero Fomento e Infraestructuras, 
en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 13 de marzo de 2020.—La Directora General de Movilidad y Litoral, 
Marina Munuera Manzanares.

NPE: A-180320-1690NPE: A-180320-1691


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2503/2020	Orden de 14 de marzo de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se suspende el plazo para la constitución de los tribunales calificadores de pruebas selectivas de acceso a la Administración Pública Regional.
	2504/2020	Orden de 14 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se deja sin efecto el plazo de presentación de solicitudes de pruebas selectivas de acceso a la Administración Pública Regional. 
	Consejería de Salud
	2486/2020	Orden de la Consejería de Salud por la que se designa a la Directora General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano como autoridad competente a los efectos de coordinación y dirección de las medidas previstas en los ar
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	2505/2020	Resolución de la Directora de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se declara la suspensión de la actividad presencial en las oficinas de atención integral al contribuyente como consecuencia de la evolución del Coronavirus (C
	Consejería de Educación y Cultura
	2248/2020	Resolución de 3 de marzo de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se anulan las resoluciones sobre el procedimiento de modificación de la declaración como bien de interés cultural, con categoría de monumento, a favor del S
	2249/2020	Resolución de 3 de marzo de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 24 de enero de 2020 por la que se autoriza la ape
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2494/2020	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se declara el aplazamiento de la realización de las pruebas de la segunda convocatoria para la obtención del certificado de apti
	2498/2020	Resolución de 16 de marzo de 2020 de la de Dirección General de Movilidad y Litoral por la que modifica la Resolución de 10 de enero de 2020 por la que se convocan los exámenes teóricos para la obtención de titulaciones para el gobierno de embar
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	2039/2020	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del anteproyecto relativo a la solicitud de autorización administrativa de la instalación eléctrica de alta tensión de producción de energía eléctrica de origen fotovoltaico denom
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1989/2020	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de ampliación de instalación de gestión de residuos peligrosos –baterías- y no peligrosos –chatarra metálica
	2260/2020	Anuncio de la Resolución de 21 de febrero de 2020, de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula informe de impacto ambiental de los proyectos de “Colectores y tanque de tormentas Islas Menores-Mar de Cristal” (EIA20180057), “
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	2234/2020	Procedimiento ordinario 747/2019.
	2236/2020	Despido/ceses en general 453/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	2235/2020	Seguridad Social 506/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	2240/2020	Procedimiento ordinario 495/2019.
	2243/2020	Despido/ceses en general 642/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2239/2020	Despido/ceses en general 605/2019.
	2242/2020	Despido/ceses en general 642/2019
	2244/2020	Despido/ceses en general 44/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	2237/2020	Seguridad Social 682/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	2241/2020	Seguridad Social 16/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	2238/2020	Procedimiento ordinario 777/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2254/2020	Ejecución de títulos judiciales 16/2020.
	De lo Social número Dos de Alicante
	2097/2020	Procedimiento ordinario 666/2019.
	De lo Social número Uno de Badajoz
	2095/2020	Procedimiento ordinario 818/2019.
	De lo Social número Diecisiete de Valencia
	2055/2020	Procedimiento 995/2018.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	1347/2020	Aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interior del Centro de Día de Personas Mayores de Alhama de Murcia.
	1897/2020	Acuerdo de rectificación de las bases de selección de personal con carácter temporal en el Ayuntamiento de Alhama de Murcia.
	Ceutí
	2266/2020	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación UA-10.
	Las Torres de Cotillas
	2246/2020	Aprobación del padrón de la tasa por aprovechamiento especial del dominio público de los puestos del mercado semanal del primer trimestre del ejercicio 2020. 
	Mula
	2159/2020	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2020 y plantilla de personal.
	Santomera
	2475/2020	Aprobación definitiva modificación de crédito n.º 2 del presupuesto minicipal.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-03-17T14:00:45+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



